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Pokrok ZApadu
Feollletoncovnímu lidu koneční učiněno

toucí na nichž ku věčnému mo-

dru nebes zvedají se útulní pří- -

tisícové rukou i myslí českých tu

pracovalo tvořilo budovalo Co

jiní i my vykonali Nikdo více
bylo po právu Nynější doba v

ohledu tom kdy militarismus a

mperialismus všude straší je ob

zvlášť vážná Buďme tedy na

stráži a konejme pilně svou po
vinnost!

Druhý náš úkol zde je: milovati

pčstovati řeč i ducha českého

napomáhat! pokrokům národním

ve všech ohledech povznášet! se

štěstí vzdělanosti a vlivu

posilovati a rozvíjet! své dobré

národní stránky a zbavovatí se

všemožně s pevnou vůlí a odva

hou všech svých stránek slabých

špatných radovati se z každé

pochvaly jíž se nám od jinycn
dostane sami však si bytí vědo

mi flplně vědomi svých vad a

nedostatků čekajících nápravy
neb odstranění nepřestávati na

zdokonalování všeho co nás vše-

stranně se týče tak abychom jed-

nou sami na sobě plných radostí

dočkali se mohli a od potomků

vynutili si slova uznání aby mu

seli o nás říci: "Ano pracovali
dobře ať ve cti odpočívají!" —

A kdyby jinde začalo se klesat

a velká města s namnoze chudým
a závislým obyvatelstvem českým

nichž dosud největšf národní

břímě spočívá upadla v ochablost

což možno že dříve neb později se

stane bude tu na Vás samostat-

ností a větším blahobytem obrně-

ných abyste pevně stáli a klesají-

cí prapor národní pozvedli opět

vysoko Vaše příležitost v tom

ohledu je lepší Vaše prostředky
větší a bude-l- i i ta pravá vůle oh

jak mnoho budete moci vykonati!
— Myslím celý

česko-americk- ý

venkov Jen vůli vůli! Prostřed-

ky isou a cestv bv se našly A

považte jak by to bylo krásné

kdyby potomstvo Vaše dosud ci-

tem i myslí české po nových
dvaceti letech oslavilo soletou

památku založení Vaši osady a

potomstvo po dalších padesáti
letech první stoletou — a při
obou aby zavznívala ještě jaře
živě drahá a sladká řeč její zakla-

datelů! ——

Avšak už je čas abych ukončil

neb ti mladší chtějí se též bavit

bavit Na závěrku a jako du

chovní odkaz dnešní krásoé slav
tutú Z upííiJJuéiJd

srdce plynoucí výzvu a radu:

"Vzpomínejte často a s povinnou
vděčností statečných i věrných

původců Vaši kvetoucí osady je-

jich péče horlivosti přičinlivosti

trpělivosti a sebeobětování pío- -

nérského Kráčejte věrně v jejich

šlépějích za poměrů už ovšem

neskonale lepších a konejte pro
dobro a povznešení svých rodin

pro rozkvět této osady a tím pro
vzrůst a zdar celé velké a milé

vlasti americké co oni Dyn pro
Vás tuto osadu i zem celou vyko-

nali „Tím spůsobem nejlépe a

nejtrvaleji uctíte jejích památku
neboť každá nová oprava každé

zvelebení každý pokrok který

podniknete pro své a svých dru-

hých oblažení rozvuČÍ se ze slast-

ných záchvěvů blahými pocity

přeplněných srdcí v jásavý ale i

tklivý chvalozpěv unášivě nad

celou krajinu se zvedající a hlása-

jící slávu bodrých zakladatelů

osady niobrarské — ano slávu

slávu!

Poaoruhodné vylMenl Pan

Caři Gnecht % Troy N Y trpei po třicet

let Uk zvanou "otevřenou nohou'' Trpěl

velikými bolestmi vydal sta dolarů na

lékaře s léky beze vSeho výsledku Rána

se cs pohled hojila ale opětně m otre-l-s

v krátké dobé V Jednom čawpise četl

o případu který byl Jeho podobný o vy-

léčení způsobeném užíváním Dra Petera

Hnhnko L&iváho Oleje Pan Gnecht

opařil si zísobi Ao lékft a dnes Je úpl-

ni vyléčen ze strašlivých nesnází trr Ji

řích třicet let liluví velmi chvalně o

Dru Petera Fabrney-o-vi a Jeho cenných
lécích Již uplynul rok a dosud ani znám

ka o znovu objevení se jeho choroby

jak ie za bývalých okolností sama uka

zovala '

Clarkson Neb 1 srpna 1900

Odvolání
-S--H

Já nížepodepsaná odvolá-

vám urážku kterou jsem mě-

la snad vyřknouti proti Kar

Jandovi Že bych byla něco

zlého proti němu řekla to

nevím jsem vlak k tomuto

odvolání přinucena abych
měla od něho už pokoj

Ahhs Matljka

Předplaťte ti Knihovna Ame

rickou pouze f ioo na rok

Tresť Paldovy řeči

předncUniv Nitbrara Nebr při
oslaví třicetileté památky usa-te- nl

se Čechů v Knox Co

odbývané 30 íer'ce

Ponejprvé v životě svém jsem

svědkem a účastníkem slavnosti

tohoto druhu — slavnosti založe-

ní domova Jsou velmi řídké mezi

námi a přeci nic hodnějšího není

oslavy než založení domova Do-

mov1 — jak sladké to slovo a jak

blahý jeho význam! — Oh kdo

dovede vylíčiti pocity jež vzpo-

mínka na drahý milý domov v

nitru Člověka vyvolává!? — Do-

mov domov! On je sladkou útě-

chou z minulosti a blahou touhou

do budoucnosti Každý aa rodný

svůj domov s láskou vzpomíná a

po vlastním touží Nejmocnějším

přáním každého je míti domov

svůj domov možno-l- í a utěšený

domov Cílem všech našich snah

pokud vlastních a nejvnitřnějších
tužeb se týče je domov — potřeb-

né neb žádoucí zaopatření zvele-

bení okrášlení domova Základem

všeho štěstí i jeho vrcholem je

milý tichý domov Když Člověk

všeho užil a se nabažil zatouží

vždy po domovu a volá buď s Če-

chem: "všude dobře doma nej-

líp''! anebo s Američanem: "horné

sweet home!"

Dnes tedy oslavujeme založení

nových domovů jež ruka česka

českého vystčhovalce založila Co

dojmů na pohled prostá tato udá-

lost u nitru našince vyvolává! A

jakou sílu vzpomínek v mysli budí!

Zlý osud snesl se na milou vlasť

na to sídlo staletých našich domo-

vů A bvlo stále hůř a hůře Na- -
- — —

děje zvracely se nadějemi a ne

bylo nápravy ani polepšení Co

tedy činit? — Nic než jiti do ne-

známé daleké ciziny a tam si do-

mov založiti S liškou k domovu

opouštěli srdnatí našincové do-

mov S lehkým" srdcem nikdo ne-

odcházel- Vždyť celá bytost lid-

ská srůstá s rodným domovem a

jeho okolím k němuž vížou jej
dojemná podání předků a milé bá-

chorky dětství ano všechny vzpo

mínky nejslastnější a kde každé

místečko každý strom i keř i ta

hruda mrtvá a každý kámen vese
lá i HrMvA nícnX níia Cih_ h_An— _r r-i-

—

spočetl by slzí co skapalo s očí

českých vystěhovale ů! Ale šli pře-
ci Opustili rodnou zem poněvadž

šťastných domovů pro ně tam ne-

bylo Touha po štěstí která moc

nější jest lásky k domovu je yed
la " Poslechli příkazu té mocí ta

jemné jež námi vládne a v každou

duši lidskou klade touhu po štěstí
kteráž je zároveS zřídlem pruži-

nou nástrojem i zbraní člověčen-skýc- h

pokroků Vše co duchem

lidským vymyšleno a rukou lid-

skou vykonáno spůsobila touha

po štěstí Všechny ty krásy vzdě-

laných světa končin na nichž oko

s blahým pocitem spočívá a

všechny ty obrovské pokroky jež

přímo údivem nás naplňují ve vě-

dě umění strojnictví průmyslu
řemeslech i obchodu dala lidstvu
touha pp Štěstí Ano í všechny

jeho velké dobrodince jeho obě-tav- ce

jeho reky i mučedníky Je
to touha po štěstí jež v ruku hrdi-

nou klade meč i zase touha pc
štěstí co v roucho klášterní spaní
lou ďěvu obléká a siužbš nemoc-

ných na celý život zasvěcuje
Všichni chceme býti šťastni —

svým spůsobem šťastni!

Šlí tedy i zakladatelově osady
této za štěstím — hledat a nalé-

zat lepších domovů Nazvíce cbu

dí přistěhovalci museli nejdříve
útočiště hledat v městech Leč

rl_ záhy pocítili- - že tam pro ně není
té svobody a zaopatřenosti jež
domov Šťastným činí í začali
obraceti zraky své k těm Žírným
pláním severozápadu odkud dech
volností nezkrácený dosud vanul

Počal společný ruch za účelem

zakládání osad Scházeli a do-

rozumívali se tam ▼ Chicagu í

iinde ale hlavně v Chicagu Pře
mítali uvažovali radili se neb

znalostí a zkušenosti bylo málo

Tápalo se ve tmách na cestě ku

světlu lepší budoucnosti A zase

jenom odvaha jež vedla je za
moře byla v těchto podnicích
předním vodičem Těžký úkol

těžký! — Klopítalo se a klopítalo
přes steré překážky trpělo a trpě-
lo moc často přes míru ale' dou-
falo se a doufalo neustále v ko-

nečné vítězství A to se dostavilo

ždaný cíl se dosáhl a skvěle do-sá- hi

Dnešní slavnost je jeho
dovršením Vy všichni co tu IÍ-je- te

máte zajisté příčina z něho se
radovati-- Odvěké pusty kde před
tlicetí lety jea divi zvěř se prohá-

něla a rudý mul neobmezeně po

tpúsoba tvém kriloval obráceny

t £nti rels s&irady i tady kve

Již dávno jsem si lámal hlavu

čím bych měl ten náš českosloven

ský národ obšťastoitt ale nechtělo

mi přijití nic kloudného na mysl
Teď ale se mi náhle rozbřesklo v

mozku že bych měl založiti nový

spolek a proto se chystám ihned

tuto myšlenku v skutek uvésti

Máme prý těch spolků již mnoho

ale podobný spolek jaký já zalo

žiti zamýšlím nemá ještě ani jeden
národ my budeme prvním náro

dem světa kteří tak obrovskou

myšlenku ve skutek vtělíme

Ve spolčování jsme to přivedli

již hezky daleko Máme spolky

podpůrné v nemoci Rmrti a v ne-

štěstí mužské i ženské Máme

spolky zábavné poučné pěvecké
tělocvičné starých mládenců

veslařů lovců rybářů
řemeslnické rolnické hospodářské
i nehospodářské tak Že není již
oboru lidské Činnosti v němž by

nám spolek scházel Vezmeme-l- i

ale na všecky ty spolky zkušební

kámen našeho milého Farmáře z

Ravennyshledáme brzy že všecky
účelům svým nevyhovují U pod-

půrných se moc platí členové

musí chodili do schůzí a konati
tam různé povinnosti a to nejde

Každý člověk na to nemá času

nebo peněz a pak je to třeba dale-

ko do schůzí v noci nebo prší
mrzne slunce praží atd U tělo-

cvičného spolku se člověk poláme
u zpěváckého ukřičí a ochraptí u

hospodářského se učí škvířit a

zase pít a tak jest
všude něco

Veškeré tyto obtíže spolkařské

jsem tedy důkladně uvážil a zvážil

přemýšlel jsem kterak se jim vy-

varován a kterak spolek učiniti

všem příjemným a užitečným To

pak co vyšlo jako resultát onoho
mého přemýšlení a uvažování po
dávám tuto ctěným čtenářům zase

k dalšímu uvážení:

NejlepŠím a nejdokonalejším je
zaiisté sDolek takový který čle

nům svým největších výhod posky

tuje a za to od nich vyžáduje nej
menších obětí Můj spolek bude

DodDorovací v první řadě Bude

podporovali své členy v nemoci v

nouzi při zaměstnání v životě' i

smrti bude pomáhali svobodným

í vdaným vdovcům vdovám i si-

rotkům starcům i stařenám —

zkrátka bude všepomocným Bu-

de li člen stonat pošle se mu

doktor obsluha léky třeba i

dobrá jídla a pití až to lékař na-

řídí a o jeha rodinu bude také po-

staráno Nopa páni výboři ne-

mocného nemusí navštěvovali

když nebudou chtět to obstará

někdo jiný Zjedná se k tomu

třeba někdo

Chození do schůzí je věc velice

choulostivá Tu prší sníh padá
nebo je horko tak Že se tam člo-

věku nechce U mého spolku
však kdo do schůzí choditi nechce

nemusí Ale i pro ty kteří rádi

chodí do schůzí mám dobrou my-

šlenku Nechám je tam dovézti

Teď se rozmáhají automobily všu-

de koupí se jich pár a členové se

budou svážeti do schůzí jako hosté
na veselku A udělá se to dle

potřeby Někde se pošle kočár

jinde automobila zase jinde far

mářský vůz třeba í kůB na jízdě- -

cko Nebude to krásné?

Aby ale naše schůze byly láka-

vé přitažlivé narazí se vždy sou-deče-

To se neptejte jak to

táhne Patřil jsem k takovému

spolku v němž při každé schůzi

byl soudeček piva naražen Pokud

bylo jednání spolkové nepilo se

To byl ale chvat při debatě aby
se dlouho neprotaho vala Jak byla

nějaká záležitost vyřízena udělal

bratr předseda pausu několikami

nutovou v niž se kazay nejaaou
tou sklenkou pěnivého posilnil a

pak se jednalo zase dále Ke kon-

ci schůze však to vám bylo roz-

umu! A málokdy jaký člen spolku
scházel ač někteří byli až 15 mil

vzdáleni od síně spolkové Byli to
sice Němci a mezi nimi jen nás

několik čecháčků ale myslím že

v čistě českém spolku by to také

tak šlo

Nejtčžší je otázka kterak vyho
vět! všem těm ušlechtilým snahám

jednotlivců po vzniknutí ve spol
ku co úředníci výboři řečnici

navrhovatelé atd Co se týče úřadů

těch se může nadělati dost a dost

takže by se na každého úřadu

chtivého nějaký dostal ale hůře

bude a těmi navrhovateli a řečníky
Nedostane-l- i některý nebo některá

slovo kdy si přejí je zle Ale

aby jich několik najednou řečnilo

a návrhy dávalo to také nejde —

Nastal by všeobecný chaos a pak

by se nevědělo co kdo mluvil co

chtěl a navrhovat Na štěstí ale

mime teď různé vynálezy na př

bytkové lidští jež duch vzdělano

sti čarovně vábným rouchem svo

body bezpečnosti a míru obestíri
Oh co tu na šíř i dál kam oko

zasáhne i kam nezasáhne českých

domovů — a zajisté i šťastných
domovů!
Bodří zakladatělové jejich SVOU

odvahou trpělivostí a vytrvalostí
následování hodnou prospěli sobě

svým dítkám pro něž každý šle-

chetný rodič žije ano i smrt je
hotov podstoupili dalšímu potom
stvu svému a též v nemalé míře i

americké vlasti své Vždyť hlavně

přistěhovalectvem roste a pozvedá
se rozlohou veliká tato země Ne-bý- ti

přistěhovalectva posledních
několik desítiletí všechny tyto

končiny a odtud dál na západ i

sever dodnes byly by pustinami
Ano nová naše vlast za svůj
vzrůst v obyvatelstvu v bohatství
v úrodnosti i požehnané vzdělano-

sti mnoho děkovali má četnému

přistěhovalectvu z různých zemí

evropských Ona mohutní jejich

pážemi a moudří myšlénkami
Všichni bez rozdílu přidávají do

pokladnice vědomostLa schopno- -

tí národních Jimi nová čerstvá

panenská půda se otvírá níž lid

se obrozuje omlazuje pokroku-chtivý-

a svobodymilovným činí

le to pionérský boj příležitosti

neobydlených končin sebeveaomi

sebeocenění zákopnika vlastním

nřiřinřním naDÍnáním svých tě

lesných i duchovních sil jakož
mravních zkoušek ku samostat
nosti a poměrnému blahobytu se

oovznešeného jež zázrak tento

činí Čarodějní raráškové vyska-

kují z každé nově otevřené brázdy
a naplBují ovzduší zcela jinými

myšlénkami než jaké v staroused

lých končinách vládnou — my-

šlénkami svěžími volnými po

kročilými lidovými ale také smě

lými a statečnými Zákopníci
bázně neznají Jsou to úkrope-čkov- é

v starých ztrnulých pomě-

rech vychovaní a po celý život

více neb méně závislí kteří se bojí
a třesou Nejmocnějším příkla
dem a ukázkou vlivu nové půdy
na ducha lidského jsou osady
austrálské těšící se nejpokroči- -

leišfm a neilidněiším zařízením
1x Xy
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lidovém a : v zájmu pracovních
tříd jichž se v Americe veřejné
mínění dosud hrozně leká už tam

dávno zavedeny jsou a výtečně se

osvědčují Jsou to výsledky nové

starými překážkami nezdržované

tvorby Svět vyrostlý mezi vol

ným nebem a práznou půdou i

ducha osvěženého a smělé mou

drosti
I na našem západě a severozá

oadě americkém jiný svět se jeví
než tam na východě umdieném a

konservativním Ne sice dosud v

tom krásném oslňujícím ] světle

eiověčenských pokroků jako v

Austrálii ale přeci mnohoslibném

Zde zasábal mnoho rušivý vliv

východu ve vytváření se společen-

ských poměrů a rozvoj duchovní

Ale i na vzdor tomu pozorovati je

veliký pokrok a docela jinou
v národě než v konči-

nách starších Zde vznikají a ro-

stou neb ujímají se a rostou nové

myšlénky a odtud jinam se Šíří

Je-- li demokratism jak se mu v

Evropě rozumí t j lidovost

rovnoprávnost občanská dobrou
věcí znamená-- člověčenský po-

krok pak je to zde na severo

západě kde má nejvíce a nejborli-včjšíe- h

stoupenců a zatUvatelů I

vidíme též a každý musí videti ať

už politické náhledy jeho jsou ja-

kékoli že rázný a jarý duchem

živený lid žípiti u lid čerstvé pu

dy uvazuje se znenáhla v dědictví

jihu a východu co se týče vrchní-

ho vedení správy osudů této země

Otroctvím stížený jih musel pře- -

dáctví své postoupiti východu za

osvobození černého plemene bojo--

vavšímu Bezohledným kapita-

lismem veskrze prosáklý východ

bojuje dosud vítězně se západem
lidové směry zastupujícím ale jeho
vítězství horší jsou porážek neb

po každém řady jeho nepřátel
vzrůstají takže vítězství západu
je už jen otázkou času — krátkého

Času Hvězda americké spásy na

západě vychází Z lidu těžké

práce a mnohých utrpení Velmi

se klame kdo ji ještě očekává tam

od těch pánů na východě co mají

lokaje napřed a lokaje v zadu My

američtí Čechové v ně nevěříme

neb víme co rodné vlasti tam za

mořem přineslo panství a lokaj- -

ství Ó jak smíme býti šťastni i
hrdi že na rozkvětá toho severo

západu v jehož ducha celý národ

znovu oživne a dale se obirastni
máme my Čechové té! velkou

míra zásluh! S pýchou můžeme

hlasití se k rodu svému poněvadž

neučinil pro zdar našeho milého

západu kterýž jest životem i

bezpečnou zárukou veliké repu-

bliky a její svobodných zřízení

Odtud vane ještě svěží duch vol

nosti a rovnosti občanské po celé

zemi a občerstvuje lahodnou vůní

svou i "ty klesající už a láskou

pro nejdražší statky národa znovu

naplauje Ano jsme tu vírou i

nadějí všech upřímných vlastenců

amerických a já pevně doufám že

té své víře ani naději zklamáni

nebudou
A jako americký západ a seve

je zdroiem mládí a života

celého národu tohoto Soustátí je
česko-americk- ý severo-zápa- d na

dějí z vlastí rodných vyštvané a tu

často zanedbávané aneb falešně

obsluhované národnosti české a

ducha jejího Je-- li souzeno nám

jednou zde zaniknouti bude to

zajisté na útulných farmách če-

ských od Wisconsinu až po stát

Washington kde milá a po dlou

hé věky už draze vykupovaná naše

řeč nejdéle se udrží a český duch

ve svých nejlepších stránkách na

dloube zachová tak aby jednou

plné ovoce vydal a na vždy plat
ným se učinil v duchu budoucího

národa amerického Myslím toho

národa amerického který vyvine
se během doby splynutím všech

žijících zde národností v jeden
celek Dosud amerického národu

stává jen ve smyslu politickém
ve smyslu národnostním teprvé se

tvoří Bude to docela jiný národ

od ostatních Zbudovaný z nej-

lepších : života nejschopnějších
látek i sil co různí tu národové v

sobě chovají Je-- li pravdou vý

rok že křižování plemen je zlep
šování jich tož budoucí národ

americký bude zrovna
"
ideálem

národní dokonalosti jakožto vý
sledek tolikerých zkřížení Každý
zde žijící národ z vlastního to

nejlepší přidá ku jeho dokonalosti

a ovšem nejvíce ti národové co

nejdéle osobitost svou zde zacho

vají a rázovitě vynikající vlastno-

sti své rozvinou sesílí a uplatní
Je tedy povinností každé národ

nosti zdejší co nejvíce se rozvi-

nout sesílit a uplatnit neb o to

lepším bude budoucí sáred sm

cký o co více každá národnosťze

svých předností mu odkáže A

proto dopouští se hříchu na sobě

i budoucím americkém národu

každá národnost jež lenivě a lho-

stejně vlivům cizinským se tu
j

-

poddává a hyne neb není národ
nosti která by aspo& nějaké před-

nosti neměla jež zachovány a

uplatněny ku dokonalosti tvořící-

ho se tu národa by nepřispěly
Ano hříchu se dopouští! f Neb

svou vůlí bez památky zaniknou

tak jako by tu ani nebyly bývaly
A toho my Cechové američtí zají
sté nechceme my nechceme tu
zaniknout' jako duchovně bezvý
znamná němá tvář my nechceme

prohřešiti se na potomstvu pro
mrháním oprávněného jeho dědí

ctvf Duch český po tisíceletí

zajisté nadarmo se nevyvíjel

povaha česká nevytvářela Obé

má svých zvláštních předností
hodných života co nejdeišího
života A ty zachovati budoucímu

národu americkému dáti jim další
a nový život v nem je nasi nej-světě- jší

povinností
Máme zde tedy dva velké du-

chovní úkoly První je: sloužiti

americkému národu jak nyní co

politický celek se - jeví ryzostí

přistěhovalých i nových osadníků

kteráž je známa už a oceněna V

plnění všech svých občanských

povinností
" řiďme 's jen hlazta

poctivého svědomí a nikdy nechy-

bíme — osudně nechybíme Ať

náhledy naše jsou jakékoliv i cesty
rozdílné nemůžeme uškodit pak-

li mínění naše upřímné a cíl

šlechetný Praví se že všechny

cesty vedou do Říma Rovněž lze
říci ie všechny cesty vedou ku

spáse Jedná se jen o cíl neb

upřímný občan záhy pozná pakli
zbloudit Následujme i zde hlasu
národní tradice a našich dějin
Pamatujme že národ náš byl

největším a nejsla vnějším v době

kdy statečně vystoupil za svobodu

svědomí rovnost í volnost občan-

skou a obé hrdinně zastával Kdy
celou nadšenou ano zrovna sva-

tou bytostí svou stál za tyto
nejdražší statky člověčenstva —

nejúplněji! lidovládu NehřeSme

tedy na svých národních tradicích
ani t tomto ohledu a podle nej-lepfií- ho

vědomí a svědomí svého

hajme vždy a všude svobod náro-

da tohoto Soustátí pracujme o

jich rozšíření a o dalif pokrok a

rozvoj demokratických jeho zříze-

ní aby brzo aadešel den úplné
spravedlnosti a hlavně všemu pra

ŽENA POUZE Vf

w to jMt ikonltti od spidlAo ltlks Mlo-lok- o
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"Wine bf Cardui"
Jajodstraat TntolAléaTMckny "troska
namoci" rrchl a tmi On odstraní ponl-tsft- fl

prohlídky LáílU sa mlte
doma PH nim nanl staly TydeJ a stala

Trpíc! sa TrboJ! a ostana vrnojenym
Vlno ot Cardo! poětna bytí ialnym Ultam pro

YÍeekny asanaca tito tfldy Ono stoji ponss

$100 od ktarAokoll lékárníka neb od ryrabi-telf- t:

"The Chattaaooga Xedielaa Company
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EkV česka fitad látka sa aalle as pocidanl

Past C J WEST NuBvme Tess piia :

'Tento podivuhodný lek bymil bytí kaldm
doma kde Jeon dívky neb Ceny"

Edisonův tak zvaný íonograf a dle

něj pak předělaný grafofon a jiné
podobné instrumenty Každému

takovému řečoíku navrhovateli na

nějž se ve schůzi Času nedostane

zaopatří se takový instrument do
toho může svůj nastudovaný spíč
namluvili pak se to jen spustí a
bude 10 Při 'pbžitku Gambrinova

nektaru se pak budou moci všecky

ty projektované ale neproslovené
řeči bratrů a sester vyslechnout!
což bude zdrojem zábavy i pouče-

ní Ba tímto spůsobem se budou

moci před Členy spolku dostali řeči
i těc!v kteří schůzi pro jakoukoliv
nahodilou přtkážku navštívili ne-

mohli

Pro větší zajímavost a přitažli-

vost budeme v tom novém spolku
pořádat! také koncertypřednášky
rosnovory a třeba 1 taneční zaDa-v- y

Zařídíme si Čítárnu knihovnu

tělocvičnu zábavní místnsti a třeba
i lázně Zkrátka ten můj nový

spolekse bude starali o všecky
tělesné i duševní potřeby svých
členů ano i na ty nebude zapo-

menuto kteří v náboženských ob-

řadech své uspokojení hledají

Teď ale přijde to hlavní: Do

spolku toho nebude se nic platit
Všecko to bude zdarma Podpora
v nemoci v neštěstí a pří smrtí
zábava poučení občerstvení vše-

cko všecičko bude zadarmo To-

hle přece zde jeŠtS nebylo Tady
proveden bude ten sociální stát

Vždyť víme jaké obtíže placení
příspěvků činí jakých mrzutostí
to působí Bratři a sestry vypo-

čítávají mnoholi je ten spolek sto-

jí který je lacinější do toho jdou
a tenhle můj bude zajisté tím

ze všech laciných

"Ale ty blázne kde na to vše-

cko vezmeš peníze když každý
má jen brát a Žádný platit?" Tak
zvolá mnohý ze čtenářů tohoto
feuilletonu--Kde?- Nu což není
na světě pcačz dosti ? A zlata
zvláště tam na Alašce vždyť ho

tam hrabou jako' písek V tom

právě spočívá to tajemné kouzlo

zmocnili se těch pokladů v dálném

severu a opatřiti za ně pohodlí
'

našim krajanům kteří tak rádi by
se dobře měli na něčí útraty Vy-

slal "jsem již do zlatých polí na
Alašce člověka spolehlivého který
tím těch pokladů nahrabe a nám '

je přiaese" jak jen pnjeae s temi

pytly zlata hned svolám schůzi

založíme ten spolek začneme na

provádění všech jeho účelů praco-

vat! a pak — Nu to ostatní vám v

ustavující valné hromadě toho

spolku ještě vyloží Józa

Horké počasí má na slabý ža

ludek spatný účinek dr August

Koenig's Hamburger Tropfen pak
posilují a regulují Co nejlepší
léčivý prostředek nemohou kapky

tyto ani dost odporučeny býti

Ucisé výletní ceny do Cclorilo
ts dneeh 19 'JD earma k S a 17 Července
IT a SI srpna pro lUtky a Onleaaa a míst
Tfcbodn od řeky Mlseonrl a r dnech 11 a
81 eerroa S7 10 17„ 18 eerreno a a
TaSL arpaa od reky Mlseonrl do Denver
Colorado Bprlncs atanitoa Pueblo Salt
Leke City Ofden Utanaspet prodavanr
budou
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